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خوزستان در مسیر توسعهخوزستان در مسیر توسعه

یف: اگر قدرت منطقه ای ایران  ظر
کم شده، نگران چه هستید؟

مواضع معاون راهبردی رئیس جمهور در داووس 

 آیا اتفافات مثبتی 
خ دادن است؟  در حال ر

  عاشقانه 
در خط مقدم حیران

 روایت مسئول پایگاه امدادونجات گردنه حیران از 
» ماموریت های این پایگاه در گفت وگو با »

 » یادداشت های شهر شلوغ »

رهبر انقلاب در دیدار صدها نفر از کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی: 
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گزیده میز خبر

آیین اختتامیه هفدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل احمد 
 وزیر فرهنگ: جایزه جلال 

برای ارتقای ادبیات ملی تاسیس شده است

احمـد  آل  جـال  ادبـی  جایـزه  هفدهمیـن  اختتامیـه  آییـن   
چهارشـنبه سـوم بهمـن ۱۴۰۳ بـا حضـور حضـور سـیدعباس صالحـی 
وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی، محسـن جـوادی معـاون فرهنگـی 
وزارت فرهنـگ، غامرضـا امیرخانی رئیس سـازمان اسـناد و کتابخانه 
ملـی، ابراهیـم حیـدری مدیرعامـل خانـه کتـاب، مسـعود کوثـری دبیر 
علمـی هفدهمیـن جایـزه جـال آل احمـد، اهالـی قلـم و اصحـاب 
فرهنـگ، ادب و رسـانه در تـالار قلم کتابخانـه ملی برگـزار و از برگزیدگان 

تقدیـر شـد.
سـیدعباس صالحـی در ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه جایـزه ادبـی 
گفـت: ایـن  جـال آل احمـد در ۱۷ سـال فـراز و فرودهایـی داشـت، 
جایـزه بـه جایـی رسـید کـه می تـوان گذشـته آن را دیـد و برای آینـده آن 
برنامه ریـزی کـرد. سـه چشـم انداز جایـزه زبـان فارسـی، ادبیـات ملی و 

ادبیـات دینـی اسـت.
وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی دربـاره اینکـه ادبیـات ملـی چیسـت 
و چگونـه جایـزه جـال می توانـد در خدمـت آن قـرار بگیـرد، توضیـح 
داد: جایـزه ادبـی ملـی بـه معنـی تضـاد بـا ادبیـات جهانـی و همچنیـن 
خدمـت  در  ملـی  ادبیـات  نیسـت.  نژادپرسـتانه  ادبیـات  منظـور 
انسـجام و همبسـتگی ملـی قـراردارد و می توانـد روح وحـدت را بـه 

کنـد. جامعـه منتشـر 
بـه گفتـه او ادبیـات تفرقه آفریـن و فاصله افـزا نمی توانـد ادبیـات 
ملـی باشـد، ادبیـات ملـی ادبیاتـی اسـت کـه بـه هویـت ملی کمـک کند 
و بتوانـد در عیـن مبادلـه امتیازهـای ملـی را حفـظ و از آن هـا نگهـداری 
کنـد. ادبیـات ملـی ادبیـات فرصت سـاز اسـت در شـرایطی کـه امـکان 
گسسـت وجـود دارد. ادبیـات ملـی، بـو و رنـگ تاریـخ و جغرافیـای آن 
ملـت را دارد. ادبیـات ملـی ایرانـی از چنـد هـزار سـال تاریـخ و هـزاران 

سـال سـابقه ادبـی ایـن منطقـه نمونه بـرداری می کنـد.

نمیدهد مقابلخردهفرهنگهاقرار ادبیاتملیملترادر
کـه خـرده  صالحـی بـا بیـان اینکـه ادبیـات ملـی ادبیاتـی اسـت 
فرهنگ هـای داخـل ملـت را در درون خـود قـرار می دهـد، ادامـه 
داد: ادبیـات ملـی ملـت را در مقابـل خرده فرهنگ هـا قـرار نمی دهـد. 
ادبیـات ملـی ایرانـی خـرده فرهنگ هـای اقالیـم و مذاهب را بـه عنوان 

اجـزای ملـی تلقـی می کنـد.
کیـد بـر اینکـه جایزه جـال برای  وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـامی بـا تا
ارتقـای ادبیـات ملـی تاسـیس شـده اسـت، ادامـه داد: جـال ادیـب 
ملـی بـود، می تـوان بـا آثـار او موافـق یـا مخالـف بـود و امـا جـال همـواره 

یـک ادیـب ملـی بـود و بـرای ایـران نوشـت.
گـی ادبیـات ملـی تعلـق بـه هویـت ملـی اسـت،  گـر ویژ بـه گفتـه او ا
جـال در همـه آثـارش ایـن تعلـق بـه هویـت ملـی را بـه شـکل ریشـه دار 

داشـت.
گـر توجـه بـه خـرده فرهنگ هـا را جزئـی از ادبیـات ملـی  او افـزود: ا
می دانیـم، جـال بـه امتیازهـا و تمایزهـای رنـگ و بـوی مـردم ایـران 

داشـت.  توجـه 

فرهنگ

رئیس جمهور گفت: متاسفانه امروز شاهد ناترازی 
در حوزه های مختلف و مشکاتی در ساختار هستیم 
که وارث آن هستیم و تولید کننده آن نبوده ایم اما همه 
تاش خود را برای اصاح آن و رفع مشکات انجام 

خواهیم داد.
مسعود پزشکیان که در سومین سفر استانی دولت 
وفاق ملی به منظور انجام سفری ۲ روزه به استان 
خوزستان سفر کرده است، در دومین برنامه سفر خود 
در جمع فعالان اقتصادی استان خوزستان اظهار 
داشت: در دیدار با اقشار مردم، آنها ناراضی بودند و 
گایه داشتند، در این نشست هم فعالان اقتصادی 
گایه دارند؛ معتقدم با تفویض اختیارات به استان ها 
بخش زیادی از مشکات موجود قابل حل است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه چرا خوزستان با این همه 
نعمت و منابع سرشار طبیعی دچار این گرفتاری ها 
است، افزود: امروز خدمت دهنده و خدمت گیرنده 
هر دو ناراضی هستند و این اتفاق عجیبی است، اما 
قول می دهم که تاش خواهیم کرد مشکات شما 
را حل کنیم و برای همین اینجا هستیم. پزشکیان با 
اشاره به اینکه درباره به کارگیری نیروهای انسانی از 
قومیت ها و جنسیت های مختلف، آنچه از دستمان 
کنون باید بر روی  برمی آمد را انجام دادیم، ادامه داد: ا
اختیارات استان ها، مشارکت های خصوصی و دولتی 

در استان ها اقدام کنیم.
گذاری اختیارات به استان ها    ضرورت وا

اظهار  استان  اقتصادی  فعالان  به  خطاب  وی 
داشت: آنچه شما به عنوان مشکات مطرح کردید 
قابل حل است و نیاز نیست برای حل مشکات 
به تهران انتقال داده شود. باید با مدیران مربوطه، 
آنها را  گذاری اختیارات به استان ها و نظارت بر  وا

عملیاتی کنیم.
کید بر اینکه صنعتگر  رئیس جمهور در ادامه با تا
زمانی متقی است که کالایی بی عیب و نقص تولید کند 

و سرِ مصرف کننده کاه نگذارد، گفت: تقوا یعنی اینکه 
معلم، علم، مهارت، باور و اعتقاد به کشور و سرزمین را 

در دانش آموز شعله ور کند و بیاموزد.
گر  وی افزود: عرب، ترک، لر و بختیاری و هر قومیتی ا
کار را درست تر انجام دهد، حق با اوست؛ همانگونه که 
خداوند در قرآن می فرماید، فرقی نمی کند که زن باشید 
یا مرد؛ هر کس صالح تر باشد، بهتر است. پزشکیان 
کید بر اینکه هر آنچه از مشکات به دولت مربوط  با تا
است را حل خواهیم کرد و در این راه اختیاراتی که 
لازم است به استان ها ارایه خواهیم کرد، گفت: تاش 
می کنیم از تمام ظرفیت های استان بدون توجه به 
قومیت و جنسیت و تنها براساس تقوا، توانمندی 
که  کرد  خواهیم  تاش  کنیم.  استفاده  تخصص  و 
مشکات موجود استان را حل کنیم، با کمک شما این 

کار را انجام خواهیم داد.
ما باید در منطقه بهترین شویم

وی گفت: نیت همه ما باید خدمت به مردم عزیز 
کشورمان باشد. باید بتوانیم مشکاتمان را حل کنیم. 
کشور ما، لیاقت مردم ما و سرزمین ما، چشم اندازی 
است که مقام معظم رهبری تعیین کرده اند؛ ما باید در 
منطقه بهترین شویم و می توانیم این کار را انجام دهیم 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: به جای اینکه با هم 
دعوا کنیم، برای یکدیگر پرونده درست کنیم و سنگ 
جلوی راه یکدیگر بیندازیم، باید دست به دست هم 
بدهیم و سنگ ها را برداریم و به سمت رفتن به قله 
همصدا شویم. انشاءالله با کمک   مردم عزیز می توانیم 

این راه را برویم.
بهره برداری از بزرگترین کارخانه نمکزدایی اهواز  
روز  متمرکز  اهواز  نمکزدایی  کارخانه  بزرگترین 
چهارشنبه با دستور رییس جمهور و با حضور وزیر 
ک نژاد وزیر نفت  نفت به بهره برداری رسید. محسن پا
در آیین بهره برداری از این کارخانه در اهواز اظهار کرد: 
این کارخانه، افزایش و نگهداشت ظرفیت فرآورش 

نفت خام نمکی به میزان ۱۱۰ هزار بشکه در روز در اهواز 
به صورت متمرکز را برعهده دارد. اعتبار این طرح ۵۸ 
میلیون یورو )بیش از چهار همت( گزارش شده است 
که برای ۱۸۰ نفر به صورت مستقیم و ۴۰۰ نفر به صورت 
غیرمستقیم اشتغال ایجاد می کند. در این طرح سهم 
ساخت تجهیزات در داخل کشور بیش از ۸۵ درصد 
بوده و ۱۰۰ درصد خدمات مهندسی، اجرا و راه اندازی 
در داخل کشور تامین شده است. به گفته مسئولان 
نفتی بهبود کیفیت نفت خام فراورش شده به منظور 
رعایت کامل استانداردهای صادراتی و پالایشگاهی، 

نقطه اهمیت این طرح به شمار می رود.
آغاز عملیات اجرایی پالایشگاه فرآوری خرما  

غامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی همزمان 
با سفر رئیس جمهور به استان خوزستان عملیات 
کشت و صنعت فارابی  پالایشگاه فرآوری خرما در 
خوزستان را آغاز کرد. این طرح پالایشگاهی فرآوری 
صورت  به  نفر   ۲۴۸ اشتغالزایی  زمینه ساز  خرما، 
مستقیم و ۱۵۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم است و 
عملیات اجرایی آن در مساحتی حدود ۲۵ هکتار  آغاز 
شده است. فرآوری خرما، تکمیل زنجیره ارزش خرما و 
ایجاد اشتغال پایدار از جمله مهمترین اهداف اجرای 
این طرح در کشت و صنعت فارابی است. ظرفیت 
این طرح عبارت است از: بسته بندی حدود ۲۵ هزار 
تن در سال، تولید ۲۸ هزار تن شیره خرما، تولید ۱۲ هزار 
تن قند مایع از خرما، تولید ۶ هزار تن سرکه خرما و تولید 
دیگر محصولات از جمله انواع شکات خرما، پودر 

هسته خرما و...  
عملیات  آغاز  حاشیه  در  کشاورزی  جهاد  وزیر 
کشت و صنعت  اجرایی پالایشگاه فرآوری خرما در 
فارابی، با بیان اینکه برای خرمای ایران مشتری جهانی 
داریم و صادرات این محصول برای کشور ارزآور گفت: 
کثر  ایران مزیت نسبی در حوزه خرما دارد و باید با حدا
بهره وری از این فرصت، صادرات خرما را توسعه دهیم.

    فعالان بخش خصوصی
 در دیدار با رهبر انقلاب چه گفتند؟

از  جمعی  پیشرفت«،  »پیشگامان  رویداد  ادامه  در  و  دیروز  صبح    
تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی با حضور در حسینیه امام 
خمینی )ره( با رهبر انقاب اسامی دیدار کردند. صبح روز سه شنبه 
و در آغاز رویداد »پیشگامان پیشرفت«، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر انقاب اسامی به مدت ۲ ساعت از نمایشگاه »توانمندی ها و 
کرده بودند. در ابتدای این  دستاورد های بخش خصوصی« بازدید 
دیدار فعالان بخش خصوصی در حضور رهبر انقاب به بیان مطالب و 
دیدگاه های خود پرداختند. پیام خلیلی، فعال و نماینده گروه صنعتی 
، در ابتدای این دیدار با بیان تاریخچه ای از چهار دهه فعالیت  گداختار
کارگاه  گداختار از یک  که  کرد  کید  ، تا گاز گروه در صنعت نفت و  این 
ک به یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان شیرآلات صنعت  کوچک در ارا
نفت تبدیل شده است. این گروه صنعتی با بیش از ۷۵۰ نوع محصول 
و حضور فعال در انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران، سهم 

عمده ای در بومی سازی تجهیزات نفت و گاز داشته است...
صفحه 6

    اسرائیل در پی تلافی عقب نشینی از غزه
]شهروند[ پس از آغاز آتش بس در غزه، فشارهای رژیم صهیونیستی 
کرانه باختری افزایش  ک( بر  و سازمان امنیت داخلی این رژیم)شابا
یافته است. در دو روز اخیر صهیونیست ها با یورش به شهر جنین و 
دیگر نقاط کرانه باختری و تشدید فضای امنیتی، اقدام به بازداشت 
بی دلیل شهروندان فلسطینی کردند. حمات اشغالگران به جنین از 
ظهر سه شنبه تشدید شد. نتانیاهو عملیات حمله به جنین را »دیوار 
ایران  با تروریسم و محور  را مبارزه  آن  گذاشته و هدف  آهنین« نام 
کرانه باختری و  کرده است. در پی تشدید حمات اسرائیل به  اعام 
اردوگاه جنین، حماس و جهاد اسامی خواستار مقابله با تجاوزگری 
صهیونیست ها شدند. در ادامه نگاهی به آخرین اخبار حمله اسرائیل 

به کرانه باختری و اهداف آن خواهیم داشت...
صفحه 7

پزشکیان در نشست با فعالان اقتصادی خوزستان:
با تفویض اختیارات به استان ها بخش زیادی از مشکلات   قابل حل است

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز امیدواری 
در  بی سرپرست  کودکان  فرزندخواندگی  کرد: 

کشور بیشتر مورد توجه خانواده ها قرار گیرد.
 احمد میدری روز گذشته در آیین بهره برداری 
از مرکز نگهداری شبانه روزی خیرساز گلشن آل 

طاها در اهواز بیان کرد: هزینه ساخت این مرکز 
کاما توسط خیران تامین شده و استانداردها 
و خدمات این مرکز در کشور بی نظیر است. وی 
کودکان این مرکز از مربیان بسیار  با بیان اینکه 
نسبت  کرد:  تصریح  هستند،  برخوردار  خوبی 

تعداد مربیان به کودکان مناسب است و همین 
کودکان به  که رسیدگی  موضوع باعث می شود 
خوبی انجام شود. میدری عنوان کرد: این مرکز 
کودکان را به آغوش خانواده های  آمادگی دارد 
عاقه مند به نگهداری و پذیرش کودکان برساند. 

کید کرد: لزوم توجه به فرزندخواندگی کودکان بی سرپرست در کشور  وزیر کار تا

اعتبار ویژه دولت وفاق ملی برای محرومیت زدایی  از خوزستان 
در سومین سفر استانی رئیس جمهور

اختصاص ۲۹ همت و ۴۰ میلیون دلار اعتبار  برای توسعه استان  
 کارتال 

 یک قدم
تا پرسپولیس

سرمربی جدید 
خ ها با حقوق  سر

نجومی معرفی 
می شود! 


